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Nr 3.
Ankom till riksdagens kansli den 14 mars 1946 kl. 3 em.

Andra kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 3, i an
ledning av väckt motion örn ökad medverkan genom 
radion i propagandan för anskaffning och läsning av 
värdefull litteratur.

I en inom andra kammaren väckt och till dess första tillfälliga utskott 
hänvisad motion, nr 11:382, av herr Nilson i Spånstad m. fl., har yrkats, 
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Majit måtte begära, att radion i större 
omfattning än vad söm nu sker måtte medverka i propagandan för anskaff
ning och läsning av värdefull litteratur.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.
över motionen har utskottet i vederbörlig ordning inhämtat yttrande 

av Aktiebolaget Radiotjänst, Svenska bokförläggareföreningen och Sveriges 
författareförening. Första kammarens första tillfälliga utskott, till vilket 
en likalydande motion, nr I: 154, hänvisats, har likaledes inhämtat ytt
rande från AB Radiotjänst. Radiotjänsts yttrande har som bilaga fogats till 
första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 3.

Svenska bokförläggareföreningen, som ansluter sig till motionens syfte, 
framhåller följande:
De recensioner av böcker, som för närvarande sker i radio, påverka enligt 
föreningens mening i deras nuvarande form i relativt ringa grad en större 
allmänhets bokintresse. De vända sig nämligen oftast till en mera exklusiv 
publik därigenom, att de äro för långa och för tunga. Radions medverkan 
till spridningen av värdefull litteratur torde därför behöva reformeras. 
Radiotjänst borde på förhand genom radioprogrammen i tidningarna kun
göra icke endast vem som skall hålla de litterära radioföredragen och bok
recensionerna utan också örn vilka böcker de skola handla. Vidare är det 
ett önskemål, att recensionerna göres kortare och i stället förekommer 
oftare. En lämplig anvisning i början eller slutet av varje bokrecension, 
tor vilken kategori av människor, som den recenserade boken särskilt 
passar, skulle sannolikt också ge större effekt åt recensionen och skapa 
större intresse för läsning av boken. Alla dessa och andra åtgärder, som 
efter utredning kunna befinnas önskvärda, måste anses främja litteratur
intresset.

Sveriges förfaltare förening, sorn likaledes i princip ansluter sig till motio
nens syfte, vill särskilt framhålla önskvärdheten av:

1. Att utöver de förekommande bokkrönikorna lämnas en litterär orien
tering i enkel, gärna översiktlig form, örn nyutkommen litteratur på cirka 
en kvart å 20 minuter varje vecka under boksäsongerna.
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2. Föredrag om strömningar i svensk och utländsk litteratur avsedda 
att hos en bred publik väcka intresse för levande litteratur.

För egen del får utskottet anföra.
I samtliga remissyttranden framhålles betydelsen av radions medverkan 

för höjande av den allmänna bildningsnivån. Åtgärder för ökad läsning 
av värdefull litteratur utgör ett väsentligt inslag i dessa strävanden. Inom 
den sändningstid, som nu står till radions förfogande, upptaga — såsom 
AB Radiotjänst i sitt remissyttrande framhållit — lilteraturkrönikor, upp 
läsningar o. dyl. ett aktningsvärt utrymme. I den mån möjlighet att öka 
sändningstiden beredes programledningen, särskilt om statsmakterna i en
lighet med 1943 års rundradioutrednings förslag beslutar om flera sam
tidiga program, kan rundradions verksamhet i ännu högre grad inriktas 
så, att den bättre »kan gagna den bildningssökande allmänhetens intressen».

Då sålunda AB Radiotjänst är inriktad på att efter måttet av sina resur
ser tillgodose motionärernas synpunkter och då första kammaren i enlig
het med yrkande av dess första tillfälliga utskott i utlåtande nr 3 beslutat, 
att en med förevarande motion likalydande motion, I: 154, icke måtte till 
någon första kammarens åtgärd föranleda, har utskottet icke funnit skäl 
tillstyrka bifall till motionen. Utskottet får därför hemställa,

att förevarande motion, II: 382, icke måtte till någon 
andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 14 mars 1946.

På utskottets vägnar:

MANNE STÅHL.

Närvarande: herrar Ståhl och Allard, fröken Olsson, herrar Svensson i Stenkyrka, 
Lundqvist, Jönsson i Lund, Haeggblom, fru Eriksson och herr Larsson i Luttra.
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